
2. 2. 2004

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Člena Rady ČT sněmovna vybere asi až na
jaře, zatím 14 uchazečů

Na volné místo v Radě České televize (ČT) zatím kandiduje 14 lidí, některá jména ale ještě mohou
přibýt. Zatím se zdá, že poslanci budou nového člena televizní rady vybírat až na schůzi koncem
března. Předseda volebního výboru sněmovny Miroslav Beneš (ODS) dnes ČTK řekl, že na únorové
schůzi to dolní komora asi nestihne. Dodal, že rada může normálně fungovat, protože z patnácti míst
je neobsazené jen jedno.

    Nový člověk nahradí v radě předsedu Obce spisovatelů Ivana Binara. Sněmovna ho v prosinci
odvolala kvůli působení v čele spisovatelské obce. Poslanci totiž dospěli k závěru, že se tím dostal do
střetu zájmů.

    Z informací sekretariátu volebního výboru vyplývá, že o volné místo se ucházejí například bývalý
místopředseda rady pro vysílání Petr Štěpánek, kterého navrhla královéhradecká pobočka
Konfederace politických vězňů (KPV), další někdejší člen vysílací rady Radek Mezulánik, jehož
nominovaly Slavkovská iniciativa smíření a občanské sdružení Trialog, a šéf spolku na podporu
nezávislé justice Šalamoun John Bok, kterého navrhla přerovská pobočka KPV.

    Kandidátů je zatím 14, nemusí to ale být konečný počet. Pokud někdo odeslal nominaci včas, tedy
do půlnoci 30. ledna, výbor jeho přihlášku zaregistruje, i když dorazí později. V příštích týdnech
poslanci prověří, zda nominace splňují formální náležitosti, což je například výpis z trestního
rejstříku, lustrační osvědčení a čestné prohlášení kandidáta o tom, že nemá finanční vazby na ČT.

    Nominace do rady předkládají organizace, které představují kulturní, regionální, sociální,
náboženské, zaměstnavatelské, odborové, vzdělávací, vědecké, ekologické a národnostní zájmy.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

